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Počasí dle stoletého kalendáře:
Začíná mrazem, brzy pošmourno, déšť, zima a led, dne 10. sníh, 

na to mrzne do 19., kdy prší, nastane ale hned zase studeno až do 
konce. Dne ubývá do 22. o 20 minut, pak přibývá až do konce 
o 6 minut. Délka dne 8 hodin, 24 minut – 8 hodin, 4 minuty,

pak až 8 hodin, 10 minut.

q Konec listopadu přinesl na Skutečsko první sníh. Nezbývá než si přát, abychom se dočkali i bílých Vánoc.

VESELÉ  VÁNOCE  A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
Redakce Skutečských novin, stejně jako
vedení města, rada i všichni zaměstnanci
městského úřadu Vám přejí pohody plné
vánoční svátky a šťastný Nový rok 2014!

  Konec roku se nezadržitelně blíží a v souvislosti s tím se nás čas-
to ptáte, kdy bude v prodeji další divadelní předplatné. Půjde o jarní 
cyklus, který (stejně jako v letošním roce) bude, s ohledem na bohatý 
program festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč, zkrácen do 
podoby tří divadelních představení. Termínově plánujeme jejich uve-
dení v měsících dubnu, květnu a červnu, ale vyloučeno není ani jiné 
rozložení.

  Ačkoli  jsme od září  jezdili napříč  republikou a za účelem výběru 
zhlédli už 12 představení, do programu jarního cyklu máme předběžně 
objednáno pouze  jedno. U druhého aktuálně projednáváme podmín-
ky, neboť jde o výborný, ale technicky i cenově značně náročný kus 
a  třetí představení dosud vybráno nebylo. Velmi nám záleží na  tom, 
abyste byli  spokojeni. V žádném případě bychom vás nechtěli  zkla-
mat a odradit byť  jen  jednou špatně zvolenou hrou. Nechceme volit 
představení,  která  (byť  jsou  kvalitní  námětem  i  hereckými  výkony) 
jsou doslova „prošpikována“ vulgárními výrazy ani vám nehodláme 
předkládat jen prostoduchou zábavu. Současně bychom rádi zachovali 
i jistou vyváženost tak, aby se vedle komedií objevovala i díla drama-
tická a divadelní „klasika“.

  Z výše uvedených důvodů se předprodej jarního abonmá neuskuteční 
v prosinci, ale nejdříve v lednu; nejpozději však v únoru. Včas budeme 
informovat všechny abonenty formou krátkých textových zpráv (sms), 
informace včetně představení programu se objeví v příslušných Skuteč-
ských novinách i na webových stránkách města a na zahájení předprode-
je vás upozorníme i v rámci prosincového nebo lednového divadelního 
představení v Kulturním klubu Skuteč.

  Milí  divadelní  přátelé,  děku-
jeme vám tímto za pochopení a 
trpělivost a ve smyslu rčení „náš 
zákazník – náš pán“  slibujeme, 
že  se  budeme  snažit,  abychom 
vám  jarní  abonmá  mohli  v  té 
nejlepší  kvalitě  nabídnout  co 
nejdříve.         Lenka Balounová

Jarní abonmá v prodeji
nejdříve v lednu

  Vážení  čtenáři,  chci  dodržet  ne-
psané  pravidlo  a  zhodnotit  končící 
se  rok  2013.  Jsem  přesvědčen,  že 
Skuteč  po  přečkané  ekonomické 
krizi  v  letošním  roce  nabrala  dech 
k dalšímu rozvoji, ale také k tomu, 
aby  se  mohla  zaměřit  na  údržbu 
svého majetku.
  Všichni  víte,  že  jsme  dali  před-
nost potřebným investicím, u nichž 
byla možnost čerpání dotací. Nahra-
dili jsme starý zametací vůz novým 
v hodnotě 4,639 mil. Kč, kde dotace 
činila  95%  pořizovací  ceny.  Nej-
větší  investicí  však  bylo  zateplení 
ZŠ  Smetanova  v  celkové  hodnotě 
9,5 mil.  Kč. To  zahrnovalo  výmě-
nu oken a dveří, samotné zateplení, 
výměnu  střechy  na  staré  budově  i 
všech okapů atd. 
  Další velkou investicí bylo zatep-

lení radnice, včetně výměny otopné 
soustavy  a  nové  kotelny  s  plyno-
vým  tepelným  čerpadlem  za  cca 
5 mil.  Kč.  Součástí  akce  bylo  vy-
budování  tolik  potřebného  výtahu.  
Byla dokončena druhá etapa rekon-
strukce sportovního areálu (tribuny) 
také za 5,26 mil. Kč. Dotace činila 5 
mil. Kč a navíc jsme museli doplatit 
260 tis. Kč
  Zhotovili  jsme dvě nové silnice, 
a  to  v  ulici  Hálkova  a  V.  Nováka 
(u  Forplastu),  včetně  odvodnění  a 
chodníků  –  v  hodnotě  1,3 mil. Kč 
a MěVAK, s.r.o. zhotovil nový po-
vrch  silnice  na  Štěpánově  za  330 
tis. Kč. Vyměnili  jsme  také za 350 
tis. Kč okna v bytovém domě Druž-
stevní čp. 926. Na investici se 50% 
podíleli nájemníci.
  Pro  potřeby  městského  úřadu 

bylo  zakoupeno  nové  auto  za  240 
tisíc  korun,    nakoupeny počítače  a 
programy a zhotovena nová počíta-
čová  síť včetně  serveru za 350  tis. 
Kč. 
  Zhotovena byla elektroinstalace a 
výmalba  sálu KD na Zbožnově  ve 
výši cca 150 tis. Kč.
  Celkově  jsme  letos  investovali 
cca  25  milionů  korun  a  to  je,  tím 
jsem si  jist, opravdu hodně. Vždyť 
se  nacházíme  těsně  po  přečkané 
krizi a obrovských investicích v mi-
nulosti.
  V dubnu 2013 byla zprovozněna 
Zdravotnická  záchranná  služba  ve 
Skutči, zatím s 12 hodinovým pro-
vozem. Pevně věříme, že v průběhu 
příštího  roku bude  rozšířen provoz 
na 24 hodinový. 
  Od  1.  září  2013  byla  společně 

s  městy  Proseč  a  Luže  rozšířena 
Městská  policie  Skuteč,  s  tím,  že 
plnohodnotná  služba  začne  v  roce 
2014. Strážníci  totiž nyní musí ab-
solvovat nutné studium a složit zá-
věrečné zkoušky.
  Se  zvláštní  pečlivostí  jsme  při-
pravovali  XI.  ročník  festivalu 
Tomáškova  a  Novákova  hudební 
Skuteč, který proběhne od 2. 3. – 4. 
5. 2014. Tento  festival byl zařazen 
mezi nejvýznamnější kulturně spo-
lečenské  akce  Pardubického  kraje, 
vedle Velké pardubické, Zlaté přil-
by či Smetanovy Litomyšle.
  Konsolidovali jsme všechny zby-
lé úvěry a to tak, že město přestalo 
platit všechny poplatky (cca 1 mil. 
Kč ročně) a zároveň byla vyjednána 
pevná  sazba ve výši 2,6% na příš-
tích 10 let.         dokončení na str. 2

Skuteč po přečkané krizi nabírá dech

q Se  zateplováním  svých  objektů  by město  chtělo  pokračovat  i  v  roce  2014. V  září  byly  podány  žádosti 
o dotační podporu na zateplení a výměnu otopných soustav v případě budov zdravotního střediska a MŠ Poršova. 

q Zateplení ZŠ Smetanova bylo největší investicí roku 2013, jejíž hodnota dosahuje 9, 5 milionů korun. Bu-
dova byla odizolována,  má nová plastová okna i dveře, pod novou fasádou je kvalitně zateplena a s ohledem na 
katastrofální  stav střechy na staré budově došlo v této části objektu i na výměnu střešní krytiny.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

  Upozorňujeme občany na úpravy provozu Městského úřadu 
Skuteč v závěru prosince. V pondělí 23. 12. bude provoz úřadu 
od 8.00 – 17.00 hodin. Ve svátečních dnech 24. – 26. 12. bude 
úřad uzavřen a 27. 12. bude v provozu podatelna úřadu v čase 
od 8:00 - 14:00 hodin. V úterý 31. 12. bude provozní doba měst-
ského úřadu do 12:00 hodin.

Upravený provoz
MěÚ Skuteč

  V sobotu 9. listopadu se uskutečnil ve Štěpánově již potřetí Svatomar-
tinský  průvod. Okolo  páté  hodiny  se  celá  vesnice  zahalila  do  tmy  a  jen 
světélkující lampiony dětí dotvářely tajemnou atmosféru.  Průvod zahájil 
svatý Martin,  který  provedl  celý  průvod  vesnicí  po  stezce  z  lampiček  a 
vydlabaných dýní.   Na konci průvodu na děti čekalo překvapení v podo-
bě vyzdobené návsi  z  lampionků, které  si děti vytvořily  se  svými  rodiči 
v  rámci  jednoho  nedělního  odpoledne.  Pro  všechny  účastníky  bylo  také 
připraveno v  „kulturním zařízení“ pohoštění  v podobě  svatomartinských 
rohlíčků a vdolků. Zatímco rodiče a ostatní účastníci průvodu vedli diskuze 
o dění na vsi, děti řádily na skákacím hradu. Akce se vydařila a jsme rádi, 
že setkání prarodičů, rodičů a dětí (nejen těch místních) může být spojeno s 
tak jednoduchou záležitostí, jakou je procházka po vsi.  Za pořadatele bych 
ráda poděkovala všem, kteří pomáhali s přípravami, dětem za výrobu krás-
ných lampionků a jmenovitě Janě Burešové a Vendulce Uličné za upečení 
výborných rohlíčků.                      Andrea Hrouzková

Svatomartinský průvod na Štěpánově

  Svoz popelnic o svátcích a na začátku nového roku 2014 
proběhne beze změn. 

Provoz sběrného dvora: 
pátek     27. 12. 2013      8:00 – 12:00  13:00 – 17:00
sobota   28. 12. 2013      ZAVŘENO
pátek       3.  1.  2014      8:00 – 12:00  13:00 – 17:00
sobota     4.  1.  2014      8:00 – 13:00
středa      8.  1.  2014      8:00 – 12:00  13:00 – 17:00

Svoz odpadu
a provoz sběrného dvora

  Dne  21.  listopadu  2013  jsme 
jako jedni z mnoha rodičů navštívili 
školní akademii v Kulturním domě 
ve Skutči. Pořádala ji Základní ško-
la a mateřská škola Žďárec u Skut-

če, kterou obě naše děti navštěvují.
  Byl to pro nás nezapomenutelný 
zážitek. Okouzlila nás snaha, nasa-
zení i roztomilost všech vystupují-
cích dětí. Myslím, že srdce přítom-

ných rodičů, prarodičů, tet i strýčků 
se naplnila hrdostí a štěstím, kterou 
nám předali účinkující z podia.
  Současně  musím  zmínit  oběta-
vost,  profesionalitu  a  velkou  píli 

celého  učitelského  sboru  i  spolu-
práci Salonu Diana. Jménem všech 
spokojených rodičů děkuji za krás-
né odpoledne.

 Zuzana Jelínková

Vydařená školní akademie

  V Radčicích se vyřešila zejména 
pro  chodce  nebezpečná  dopravní 
situace.  V  listopadu  prošla  gene-
rální opravou  lávka pro pěší vedle 
mostu  přes  potok,  která  již  byla  v 

havarijním stavu.  Současně město 
zajistilo  zhotovení  nového  chod-
níku  v  úseku,  kde  ten  dosavadní 
byl  pod  úrovní  komunikace,  což 
se  chodcům  mohlo  stát  osudným. 

Nový  chodník  ze  zámkové  dlaž-
by  je vyšší a  jistě bude radčickým 
dobře  sloužit.  Předláždění  by  se  v 
příštím roce měly dočkat  i některé 
další úseky zdejších chodníků. /bal/

Chodci v Radčicích budou v bezpečí

  Na základě výpočtu ekonomky 
J.  Chmelíkové,  podle  platných 
zákonů  a  nařízení,  Městské  vo-
dovody a kanalizace Skuteč, s.r.o. 
nebudou  v  roce  2014  navyšovat 
cenu vodného a stočného.
  Upozorňujeme  však,  že  podle 
sdělení  ředitele  odboru  vodo-
vodů  a  kanalizací  Ministerstva 

zemědělství  Ing.  Dudy  veškeré 
dotace  dosud  směřující  do  této 
oblasti  končí. Měli  jsme pravdu, 
když jsme od roku 2000, v němž 
jsme vystoupili z VAK Chrudim, 
maximálně  usilovali  o  získávání 
dotací.  Díky  tomu  jsme  získali 
desítky milionů  korun,  které  by-
chom jinak museli vybrat na vod-
ném a stočném. Dotace se týkaly 
ještě  i  letošního  roku  2013,  kdy 
se  podařilo  zkapacitnit  výtlačný 
řad  v  hodnotě  11,3  mil.  Kč  bez 
DPH  (z  toho  dotace  činila  8,4 
mil Kč). Kompletně  došlo  k  vý-
měně vodovodního řadu v ulicích 
Fimberk a Poršova a to za 750 tis. 
Kč. Také jsme zhotovili nový po-

vrch  komunikace  na  Štěpánově, 
po  výměně  vodovodního  řadu, 
v hodnotě 330 tis. Kč.  Samozřej-
mě  probíhaly  nutné  údržbářské 
práce a drobné investice.
  Od nynějška už budou všechny 
investice a opravy plně závislé na 
fi nancích, které získáme výběrem 
vodného a  stočného. Z  toho  jed-
noznačně vyplývá,  že  cena vody 
bude muset  být  v  příštích  letech 
upravována  v  závislosti  na  nut-
nost  provádění  oprav  a  nezbyt-
ných investici.

Jiří Vostřel, MěVAK, s.r.o.

Cenu vody nebudeme navyšovat 

Kino ve Skutči opět ožívá

pokračování ze strany 1.
  Zde  je  třeba  uvést,  že  celkově 
jsme si v minulosti půjčili 260 mi-
lionů a v příštím roce bude již 220 
milionů splaceno. Tento stav svědčí 
o dobrém hospodaření a opravňuje 
k optimizmu. 
  Protože počítáme i v příštích le-
tech  s  údržbou  a  zlepšením  stavu 
budov  a  majetku,  požádali  jsme 
v  září  o  zateplení  a  výměnu otop-
ných  soustav  na  budovy  zdravot-
ního střediska a MŠ Poršova.  Zde 
by mělo  dojít  ke  generální  opravě 

vnějších plášťů, tzn. včetně střech, 
oplechování, izolací atd.
  Museli  jsme  se  také  vypořádat 
s předčasnými volbami, které pro-
běhly 25. - 26. října, a to bezchyb-
ně. 
  Za  účelem  rozvoje  našeho  re-
gionu  jsme  spoluzaložili  Místní 
akční  skupinu  (MAS)  Skutečsko, 
Košumbersko, Chrastecko, na jejíž 
založení jsme získali dotaci ve výši 
400 tis. Kč. 
         Záměrně se nezmiňuji o drob-
nějších opravách a menších  inves-

ticích,  kterých  bylo  bezpočet.  Ne-
pochybuji  o  tom,  že  jsme  odvedli 
velké  množství  práce,  a  to  díky 
všem  spolupracovníkům.  Protože 
je v plném proudu příprava rozpoč-
tu na rok 2014, který musí schválit 
zastupitelstvo  města,  přineseme 
další informace o záměrech v příš-
tím  roce  v  následujících  číslech 
Skutečských novin.
  Všem  přeji  radostné  Vánoce 
a šťastný Nový rok.

Pavel Novotný,
starosta

Skuteč po přečkané krizi nabírá dech

  Do prosincového kulturního ka-
lendáře zařazujeme 3 termíny, které 
budou patřit fi lmovým fanouškům. 
Po nejrůznějších ohlasech na obno-
vení promítání, vybírali návštěvníci 
internetových  stránek  města  z  10 
fi lmů a mohli tak ovlivnit, jaké fi l-
my  se  objeví  ve  znovuobnoveném 
skutečském kině. 
  Druhou adventní neděli, 8. pro-
since v 16:00 se můžete těšit na ko-
medii Zdeňka Trošky. Film Babo-
vřesky nás zavede do stejnojmenné 
jihočeské  vesnice,  která  s  nadhle-
dem  a  komediální  nadsázkou,  tak 
trochu v duchu Slunce, seno, sledu-
je kupící se nedorozumění a souhry 
náhod, které pořádně zamotají hla-
vu její obyvatelům. 

  V sobotu 14. prosince ve 20:00 
potěšíme  především  mládež.  Na 
plátno  přijede  Don  (Vin  Diesel)  s 
Brianem (Paul Walker) a s nimi šes-
té pokračování kultovní série auto-
mobilových  akčních  fi lmů Rychle 
a zběsile 6.
  Poslední  letošní promítání bere-
me  jako  předčasný  vánoční  dárek. 
V neděli 22. prosince v 16:00 za-
plaví skutečské kino žlutí mimoňo-
vé.  Pokračování  úspěšné  komedie 
Já, padouch 2  potěší  bezesporu 
děti a určitě i starší diváky.
  Cenově chceme vyjít vstříc. Po-
kud  si  vstupenky  koupíte  v  před-
prodeji  na  http://vstupenky.skutec.
cz,  na  odboru  kultury  a  školství 

MěÚ  Skuteč  nebo  v  TIC  Skuteč, 
zaplatíte  pouze  50  Kč.  Na  místě 

bude cena o něco vyšší, a to 70 Kč.
/zel/

q Filmy vybrané k promítání sice nejsou premiérové, ale vstupné je více než přijatelné.
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KRÁTCE
Nejvyšší čas

k nákupu kalendá-
ře, pohlednic

a vhodných dárků
  Pokud  jste  dosud  odkládali 
nákup  skutečského  kalendáře  na 
rok 2014, máte nejvyšší čas nejen 
proto,  že  letošní  rok  má  „na  ka-
hánku“, ale také proto, že už jich 
k  prodeji  moc  nezbývá. Městská 
knihovna  disponuje  dvaceti  kusy 
a  stejné množství kalendářů zbý-
vá v městském muzeu. Zde navíc 
můžete nakoupit  i pěkný vánoční 
dárek  v  podobě  výpravné  kni-
hy  Dějiny  Skutče,  propagačních 
předmětů  nebo  lahodné  medo-
viny.    Vaší  pozornosti  můžeme 
doporučit  i  skutečské  pohlednice 
s vánočním a novoročním přáním 
nebo zcela nové pohlednice měs-
ta, včetně letecké apod.

Radůza se vrací
  Po  dvou  letech  se  na  prkna 
skutečského  pódia  vrací  česká 
zpěvačka,  šansoniérka,  písnič-
kářka,  harmonikářka  a  hudební 
skladatelka, která si říká Radůza. 
Ve velkém sále bude koncertovat i 
se svou doprovodnou kapelou 25. 
února 2014. Dá se očekávat,  že  i 
tentokrát bude o vstupenky znač-
ný zájem. Jejich předprodej bude 
zahájen 1. 1. 2014.

Nový
parkovací automat
  Starý  a  poruchový  parkovací 
automat na Palackého náměstí byl 
v listopadu nahrazen zcela novým 
a modernějším, s tříletou zárukou. 
Oproti dosavadnímu má nový au-
tomat  solární  panel,  který  dobíjí 
akumulátor. Přístroj  komunikuje  i 
v angličtině a jeho hlavní výhodou 
je, že přijímá všechny naše mince 
a  částky.  Současně  je  snadnější  i 
jeho obsluha. Jeho pořizovací cena 
činila 70 tis. Kč. 

Zpívání
pod vánočním

stromem
  Všichni,  kteří  by  se  prostřed-
nictvím  vánočních  písní  a  koled 
chtěli  svátečně  naladit  před  nad-
cházejícími  Vánocemi,  mají  pří-
ležitost při tradičním zpívání pod 
vánočním  stromem. To  proběhne 
v  horní  části  Palackého  náměstí 
ve  čtvrtek  19.  prosince  od  16.30 
hodin  v  režii  smíšeného  pěvec-
kého  sboru  Rubeš  pod  vedením 
sbormistra Zdeňka Kudrnky.

Uzavírka silnice
  Ještě do 6. prosince bude  trvat 
kompletní uzavírka silnice II/377 
v úseku Leštinka – Skutíčko. Ob-
jízdná trasa je vyznačena doprav-
ními značkami. Důvodem je opra-
va  komunikace,  která  již  byla  ve 
velmi  špatném  stavu.  Odměnou 
za  trpělivost  bude  řidičům  poho-
dlnější jízda.

  Na  Zimním  stadionu  v  Hlinsku 
probíhaly ve dnech 9 - 10. 11. 2013 
turnaje  výběrů krajů  ročníků 1999 
a  2000.  Mezi  šesticí  oceněných 
hráčů,  kteří  reprezentovali  ve  vy-
braných krajích,  byly dva hráči ze 
Skutče.
  Možná  i  to  povede k  zamyšlení 
nad tím, jak kvalitní hokejový potěr 
vychovává místní hokejový klub, o 
jehož práci velmi uznale hovoří re-
nomovaní trenéři.
  Zároveň  bychom  chtěli  oslovit 
především zájemce o možnost oka-

mžitého  začlenění  do  hokejových 
družstev, a to z řad kluků i holek ve 
věku 4 - 10 let. Nové členy můžeme 
vybavit hokejovou výstrojí. Přihlá-
sit  se  je  možné  na  trenincích  pří-
pravek vždy v pondělí  a ve  středu 
od 17.15 hodin a v pátek od 16.15 
hodin.

 Ocenění hráči turnaje krajů 
roč. 1999
Nejlepší útočník:
Vojtěch Veverka - Vysočina
Nejlepší obránce:

Michal Žežulka - Pard. kraj
Nejlepší brankář: Štěpán Kouba
- Královéhradecký kraj

 Ocenění hráči turnaje krajů 
roč. 2000
Nejlepší útočník:
Jaroslav Musil - Vysočina
Nejlepší obránce:
Miroslav Sýkora - Pard. kraj
Nejlepší brankář:
Marek  Šinkora  -  Královéhradecký 
kraj

Libor Hladík

Hokejové naděje: Vojtěch Veverka a Miroslav Sýkora

  V minulém  roce  se  nám do mu-
zea  podařilo  získat  další  typické 
zařízení  spojené  se  zpracováním 
kamene  –  brusné  a  leštící  rameno. 
Muzeu  jej  nabídla  paní  Bergerová, 
jejíž dědeček a otec v obci Kamenná 
(okr. Třebíč) pracovali jako kamení-
ci. Ačkoli stroj pochází ze třicátých 
let minulého století, je stále funkční 
a  bude možné  jej  předvádět  v  čin-
nosti. Paní Bergerová navíc ke stroji 
přidala  peněžní  dar,  který  měl  být 
počinem k tomu, aby se v muzejních 
expozicích vybudoval přístřešek pro 
nové „pracoviště“. S velkou pomocí 
stavební fi rmy SKOS Skuteč a elek-
trozávodu  DKV  bylo možné  práce 
v minulém měsíci zahájit. 
  Děkuji  proto  za  pochopení  a 
vstřícnost  panu  Petru  Horákovi  a 
Zdeňku Dostálovi, stejně tak znovu 
i  paní  Heleně  Bergerové.  Terénní 
práce,  vlastní montáž  a  zprovozně-
ní  stroje  pak  zastanou  šikovní  za-

městnanci pracovní čety městského 
úřadu. Nové pracoviště  tak obohatí 
prohlídkovou  trasu  stálé  expozice 
městského muzea, která v roce 2014 

dovrší  pátý  rok  své  existence  pod 
názvem  Muzeum  obuvi  a  kamene 
ve Skutči. 

Libor Aksler, vedoucí muzea

Poděkování za pomoc

NA MOTORCE NAPŘÍČ RUSKEM
- 12. 12., 18 h., městské muzeum

  Motocyklový novinář,  fotograf,  cestovatel  a dob-
rodruh  Jaroslav  Šíma  upsal  svůj  život  cestování  v 
jedné stopě. Krásu putování na motocyklu, kdy  jste 
mnohem blíže  lidem  i přírodě, objevil  s manželkou 
Lenkou před 28 lety na první velké cestě tehdejší Ju-
goslávií. Od té doby navštívil 70 států čtyř kontinen-
tů a v září 2009 pokořil svůj první milion kilometrů. 
Cesty  a  vzpomínky  na  nejrůznější  místa  jsou  jeho 
nejcennějšími zážitky.

  Přijďte  si  poslechnout  o  dobrodružné  a  rekordní 
cestě do ruského Vladivostoku a zpět. Pana Jarosla-
va Šímu přivítáme v městském muzeu ve čtvrtek 12. 
prosince 2013 na cestopisném povídání.
  Těšíme se na vaši návštěvu.       MMS

Jaroslav Šíma
1 200 000 km v jedné stopě

  Přijďte se potěšit vzpomínkami do městského muzea. 
Výstava Světem autíček, kočárků a panenek vás pře-
nese do dětských let. Uvidíte na čtyři desítky rozmani-
tých kočárků a také jednu z nejrozsáhlejších sbírek an-
gličáků, autíček zn. Matchbox, pana Petra Novotného z 
Kadaně.

Další jedinečná
výstava v muzeu 

KURZ PLAVÁNÍ BATOLAT
  pro děti od 1 roku věku
  pátky od 8.30 hodin
  v Krytém plaveckém bazénu 
      Skuteč, Smetanova 946
  cena 1400,- Kč za 10 lekcí
      + 2 náhradní
  přihlášky
      na tel. č. 720 524 679

Začínáme 3. ledna 2014

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o., Palackého nám. 133,
539 73 Skuteč, IČ:26013771, DIČ:CZ26013771

Provoz sportovních zařízení
ve Skutči o Vánocích 2013

Městská sportovní hala
23.12.2013          10 – 22               
24.12.2013          zavřeno
25.12.2013          zavřeno       (9 – 12 pronájem)
26.12.2013            9 – 18        (9 – 12 pronájem velká hala)
27.12.2013          10 – 22
28.12.2013          10 – 22        (13 – 18 pronájem velká hala)
29.12.2013          10 – 21
30.12.2013          10 – 21              
31.12.2013          zavřeno              
  1.1. 2014           zavřeno
  2.1. 2014           14 – 22
  3.1. 2014           14 – 22

Krytý plavecký bazén
23.12.2013         9,00 – 12            13 – 18 24.12.2013         
zavřeno               (19 – 20 aquaaerobic)

25.12.2013         zavřeno 
26.12.2013         9,00 -  12            13 – 18 
27.12.2013                                    13 – 19 
28.12.2013         9,00 -  11            13 – 19   
29.12.2013         9,00 -  11            13 – 19
30.12.2013         9,00 -  12            13 – 18 31.12.2013         
zavřeno   (19 – 20 aquaaerobic)
  1.1. 2014          zavřeno
  2.1. 2014          6,30 – 11             13 – 19
  3.1. 2014                                     13 – 19

Zimní stadion
23.12.2013       13 – 15              veřejné bruslení
24.12.2013       zavřeno              
25.12.2013       zavřeno    
26.12.2013       15 – 17              veřejné bruslení
27.12.2013       15 – 17              veřejné bruslení
28.12.2013       18 – 20              veřejné bruslení
29.12.2013       14 – 16              veřejné bruslení
30.12.2013       18 – 20              veřejné bruslení
31.12.2013       zavřeno
 1.1.  2014        15 – 17              veřejné bruslení
 2.1.  2014        13 – 15              veřejné bruslení
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Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Prosinec
1.12. Neděle  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
7.12. Sobota  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
8.12. Neděle  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
14.12. Sobota  MUDr. Zora Dvořáčková  Hlinsko Husova 64
15.12. Neděle  MUDr. Zora Dvořáčková  Hlinsko Husova 64
21.12. Sobota  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31   Zdravotní středisko
22.12. Neděle  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31   Zdravotní středisko
23.12. Pondělí  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
24.12. Úterý - Štědrý den  MUDr. Jiří Janovský Hlinsko  Wilsonova 590
25.12. Středa - 1.sv.vánoční MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko Husova 64
26.12. Čtvrtek - 2.sv.vánoční  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
27.12. Pátek  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31   Zdravotní středisko
28.12. Sobota  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko Družstevní 1401
29.12. Neděle  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko Družstevní 1401
30.12. Pondělí  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč Tyršova 386
31.12. Úterý  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč Tyršova 386
1.1.2014 Středa - Nový rok  MUDr. Michael Chlud  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč

VÝPIS Z USNESENÍ
ze 71. zasedání rady města konaného

dne 4. listopadu 2013 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/071/2013
termíny jarmarků v roce 2014: 
májový 24.5.2014 a posvícen-
ský 16.8.2014.
02/071/2013
rozpočet SeniorCentra Skuteč 
na rok 2014, dle přílohy.
03/071/2013
objednávku fi rmě Prepo Skuteč 
v souvislosti s čerpáním účelové 
neinvestiční dotace v požární 
ochraně, dle přílohy.
Rada města schvaluje:
04/071/2013
ceník zboží Turistického infor-
mačního centra Skuteč, dle 
přílohy.
05/071/2013
pronájem veř. prostranství pro 
pouťové atrakce v rámci jar-
marků v r. 2014 a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy.
06/071/2013
smlouvu č. 278-258/13/nyk, 
o provedení div. představení s 
MD Brno, dle přílohy.
07/071/2013
čerpání prostředků investičního 
fondu školní jídelny Skuteč, dle 
přílohy.
08/071/2013
změnu položkového rozpočtu 
odboru kultury a školství, dle 
přílohy.
09/071/2013
odměnu řediteli SeniorCentra 
Skuteč, dle přílohy.
10/071/2013
složení hodnotící komise k vý-
běrovému řízení na akci „Revi-
talizace zeleně ve Skutči a míst-
ních částech“, dle přílohy.
11/071/2013
dohodu o spolufi nancování 2. 
etapy opravy mostu Hněvětice - 
Předhradí, dle přílohy.
12/071/2013
objednávku na výměnu oken 
KD Zbožnov, dle přílohy.
13/071/2013
podání žádosti o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace na 
věcné vybavení JPO II v roce 
2013, dle přílohy.
14/071/2013
zadat vypracování znaleckého 
posudku na střešní krytinu. 
15/071/2013
změnu v článku 4 nařízení měs-

ta Skuteč č. 1/2013 „Tržního 
řádu města Skuteč“, dle přílohy.
16/071/2013
záměr prodeje parkovacího au-
tomatu DG4, dle přílohy.  
17/071/2013
čerpání rozpočtu města za 
období leden - září 2013, dle 
přílohy.
18/071/2013
udělení souhlasu k podnájmu 
pro MUDr. Michaelu Kovářo-
vou, dle přílohy.
19/071/2013
přílohu k nájemní smlouvě č. 
15154/2004 uzavřenou se Ze-
mědělským družstvem Zderaz, 
dle přílohy.
20/071/2013
žádost  o ukončení nájemního 
poměru dohodou k 30. 11. 
2013 z bytu č. 1 v č. p. 970 v 
ulici Družstevní ve Skutči.
21/071/2013
přidělení bytu č. 1 v domě č. p. 
350 na Palackého náměstí ve 
Skutči, dle přílohy.
22/071/2013
žádost o povolení podnájmu 
bytu č. 7 v domě č. p. 926 v 
ulici Družstevní ve Skutči, dle 
přílohy.
23/071/2013
prodloužit lhůtu pro podávání 
žádostí o přidělení bytu č. 8 v č. 
p. 317 v ulici Boženy Němcové 
ve Skutči do 22. 11. 2013.
24/071/2013
podmínky k pronájmu bezbari-
érového bytu č. 1 v č. p. 970 
v ulici Družstevní ve Skutči na 
dobu určitou jednoho roku, dle 
přílohy.
25/071/2013
zastavení exekuce na vymáhá-
ní zálohy k provedení exekuce, 
dle přílohy.

Rada města doporučuje ZM 
schválit:
26/071/2013
darování pozemků p.č. 
1836/3 o výměře 222 m2 a 
p.č.1836/4 o výměře 18 m2 
vše k.ú. Skuteč, obec Skuteč od 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Praha s tím, že v případě po-
třeby pozemků ze strany ŘSD 
budou Městem Skuteč darová-
ny pozemky v podobné výměře. 

Prosíme rodiče, kteří neobdrželi pozvánku na  „vítání občánků“, a mají 
o tento obřad zájem, aby sami kontaktovali matrikářku paní Petru Šle-
mrovou. Od měsíce února již nedostáváme informace o nově naroze-
ných dětech.

Prosíme rodiče, kteří neobdrželi pozvánku na  „vítání občánků“, a mají Prosíme rodiče, kteří neobdrželi pozvánku na  „vítání občánků“, a mají Prosíme rodiče, kteří neobdrželi pozvánku na  „vítání občánků“, a mají 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- LISTOPAD 2013 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

70 let
 Alena Volková, Jiráskova
 František Filipi, Lažany
 Vlastimil Nevole, Havlíčkova
75 let
 Růžena Zelenková, ČSA
 Ludmila Rybenská, Družstevní
80 let
 Zdeněk Kyndl, Šraňk
 Františka Škvorová, Smetanova
 Zdeněk Janoušek, V. Svobody
 Jiří Větrovec, V. Nováka
85 let
 Jaroslava Hrouzková, Přibylov
92 let
 Františka Kratochvílová, Šraňk
93 let
 Františka Obrovská, Smetanova

VÝPIS Z USNESENÍ
z 16. zasedání zastupitelstva města konaného 

dne 22. října 2013 na MěÚ ve Skutči

ZM schvaluje:
01/16
Ověřovatele: Vlastimil Huňá-
ček, František Sokol
02/16
Návrhovou komisi: Mgr. Leoš 
Lukaštík, MUDr. Marie Hejzla-
rová, Ing. Petr Krejčí
03/16
Program 16. zasedání zastupi-
telstva města

ZM bere na vědomí:
04/16
Zprávu starosty od posledního 
zasedání zastupitelstva
05/16
Nařízení města Skuteč č. 
1/2013 „Tržní řád města Sku-
teč“, dle přílohy.
06/16
Zprávy o výsledku kontroly fi -
nančního výboru, dle přílohy.
07/16
Zápis o výsledku kontroly kont-
rolního výboru, dle přílohy.
08/16
Žádost předsedy Dětského te-
nisového klubu Skuteč, dle pří-
lohy.

09/16
Dopis p. Denisy Fajmonové o 
plísni v bytě ul. Družstevní 929, 
Skuteč, dle přílohy.
10/16
Program a rozpočet Festivalu 
Tomáškova a Novákova hudeb-
ní Skuteč 2014, dle přílohy.

ZM doporučuje radě města:
11/16
provést změnu v odstavci 4 
v nařízení města Skuteč č. 
1/2013 „Tržní řád města Sku-
teč“.

ZM schvaluje:
12/16
Čerpání rozpočtu města za ob-
dobí leden – srpen 2013, dle 
přílohy.
13/16
Rozpočtovou změnu č. 6/2013, 
dle přílohy.
14/16
Obnovu revolvingového úvěru, 
dle navržené smlouvy.
15/16
Dodatek č. 1 ke smlouvě o bu-
doucí kupní smlouvě ze dne 
26.06.2012, dle přílohy.

Upravená provozní doba Městské
knihovny v prosinci 2013 a lednu 2014:

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

Pátek 20. 12. 2013 7:00 - 11:30 12:00 – 14.30

Pondělí 23. 12. 2013
- středa 1. 1. 2014

zavřeno

Čtvrtek 2. 1. 2014 7:00 - 11:30 12:00 - 18:00

Pátek 3. 1. 2014 7:00 - 11:30 12:00 – 14.30

Vaše knihovnice Vám přejí klidné a spokojené vánoční svátky s novou 
knihou pod stromečkem. Těšíme se na vaši návštěvu po Novém roce.

POZOR!!  NOVINKA!!
Na našem webu www.knihovna-skutec.cz jsme na úvodní stránce zveřejnili

Seznamy doporučené četby pro děti
7 – 15 let / MK Skuteč. 

Seznamy reagují zejména na nové knihy nových autorů dětské literatury. Je 
škoda pohybovat se v zaběhnutém okruhu povinné četby a opomíjet krásné 
nové knihy s moderními ilustracemi. Seznamy budou pravidelně aktuali-
zovány a doplňovány o další čerstvé knihy z našeho fondu.      MK Skuteč

Mezi skutečské občany byly slavnostně přivítány tyto děti:

Vítání občánků do života

Martin Dalecký, Osady Ležáků
Veronika Knapíková, Sládkova
Šarlota Huňáčková, Jiráskova
Nela Hromádková, Jiráskova

Milan Voráček, Skutíčko
Josef Novotný, Fimberk
Milan Voráček, Přibylov
Josef  Bujdák, Přibylov

  Mikulášská  tradice  je  stále 
živá  pro  všechny  generace.  Při-
náší  vzpomínky,  veselí,  ale  také 
trochu  zamyšlení  nad  tím,  zda 
jsme se celý rok chovali tak, jak 
jsme  měli.  Vhodnou  příležitostí 
k tomu jsou i naše pravidelná se-
tkání s dětmi ze základní školy ve 
Žďárci u Skutče.

  Trochu s předstihem jsme letos 
s dětmi vyráběli čertovské růžky. 
Chvilku  všechny  děti  pozorně 
malovaly  a  vystřihovaly,  ale  s 
růžky  na  hlavičkách  se  i  v  těch 
nejklidnějších  začali  probouzet 
čertíci.

  Odpoledne  jsme  si moc  užili. 
Ani naši klienti nebo paní učitel-
ky se pro závěrečné foto neostý-
chali nasadit si růžky.

Mgr. Linda Bodláková,
SeniorCentrum Skuteč

Čertovské přípravy v plném proudu

  Připomínáme  všem  dojíždějícím  i  ostatním,  kteří  využívají  veřejnou 
dopravu,  že  od  15.  prosince  dojde  k  částečnému  obnovení  provozu  na 
železniční trati č. 261 Svitavy – Žďárec u Skutče. Ve směru na Poličku 
ze Skutče ve všední dny pojedou 4 spoje: v 5.41, 13.26, 15.26, 17.26 a o 
víkendu 3 spoje: 8.41 (so), 9.57, 19.26 (ne). Ve směru na Žďárec ve vše-

dní dny odjedou vlaky v těchto pěti časech: 5.17, 6.20, 8.19, 14.34, 16.36 
a o víkendu pojedou na Žďárec 4 spoje: 5.57 (so), 14.22, 16.36 (so), 17.53 
(ne). Výjimky jsou samozřejmě v době Vánoc. Jízdní řády si můžete po-
drobně prohlédnout na www.oredo.cz

/bal/

Částečný návrat vlaků
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•  Adventní trhy – stále připomíná-
me  dětem  různé  tradice,  svátky, 
významná  výročí,  a  proto  se  na 
konci  listopadu  v  naší  škole  opět 
uskutečnil  celoškolní projekt 
„Advent“,  jehož  součástí  byly  i 
Adventní trhy, na kterých děti pre-
zentovaly své výrobky, zhotovené 
především  právě  v  rámci  tohoto 
projektu.

•  Novinkou letošního roku je před-
vánoční bazar společenského a 
sportovního oblečení a vybave-
ní – kromě výhodných nákupů se 
můžete těšit také na překvapení.

•  Protože  nezapomínáme  ani  na  ty, 
kteří potřebují naši pomoc, vyhlá-
sili  jsme  advent Měsícem dob-
rých skutků a proto také „Sbírá-
me víčka pro Vojtíška“ – budeme 
velice  rádi,  pokud  se  společně  s 
námi  zapojíte  do  této  sbírky,  kte-
rou pro Vojtu organizuje ZŠ v Pro-
setíně (víčka od PET lahví můžete 
nosit do ZŠ Komenského).

•  Uskutečnili jsme některé další 
výchovně vzdělávací akce a ex-
kurze například:

•  Putování po Železných horách, 
Po stopách Keltů

•  Návštěva Vojenského historic-
kého muzea a památníku na 
Vítkově

•  Dušičková noc a Halloweenské 
řádění

•  Podporujeme přírodovědné  
a technické vzdělávání našich 
žáků -  naším  partnerem  se  stala 
Střední průmyslová škola chemic-
ká  v  Pardubicích,  která  ve  svých 
odborných  učebnách,  dílnách  a 
laboratořích  připravila  pro  žáky 
základních škol zajímavá praktika 
z chemie,….

•  Chtěli bychom se s vámi podělit 
o radost z výsledků několika sou-
těží, kterých jsme se na podzim 
zúčastnili:

•  z  Hrošiády  -  atletických  závodů  
v  Hrochově  Týnci,  kde  soutěži-
li  žáci  devíti  základních  škol,  si 
mladší žáci přivezli „bramborové“ 
medaile a ti starší bronzové 

•  Kristýna  Burešová  a  Jan  Findejs 
z 9. ročníku zvítězili ve skutečské 
Knihovnické olympiádě

•  v  turnaji  s  názvem Mládežnický 
florbal České pojišťovny se po-
dařilo chlapcům ze 4. a 5. třídy vy-
hrát pět zápasů ze šesti a postoupit 
z prvního místa do krajského kola 
(nejlepším  střelcem  byl  Dominik 
Mrázek, který dal 14 gólů)

•  děvčata postoupila automaticky
•  ani  starší  chlapci  nezaváhali  a  z 
okrskového kola se probojovali do 
kola okresního

•  do  Logické olympiády se letos 
zapojilo  15  500  řešitelů,  Kristý-
na  Burešová  z  9.  B  dosáhla  vel-

mi  dobrého  výsledku  (byla  215.)  
a postoupila do krajského kola, kde  
v konkurenci 50 nejlepších mysli-
telů obsadila 20. místo.

 Všem našim žákům a pedago-
gům, kteří se podílejí na vytváření 
dobrého jména naší školy, gratulu-
jeme k jejich úspěchům a děkuje-
me jim za výbornou reprezentaci.

za ZŠ Komenského
Mgr. Ivana Nováková

 Podrobnější  informace  naleznete 
na www.zskomenskeho-skutec.cz.

 Dovolte mi, abych popřál všem 
Skutečanům  do  nového  roku  2014 
krásné a pohodové dny, mnoho osob-
ních  a  pracovních  úspěchů,  štěstí  
a pevné zdraví.

Mgr. Jiří Navrátil,
ředitel základní školy

Komenského

Novinky ze ZŠ Komenského

  Ve  dnech  27.  –  29.  11.  2013 
proběhla  v  malém  sále  kulturního 
klubu Adventní výstava, na kterou 
se  žáci  i  pedagogičtí  pracovníci 
připravovali  a  těšili  už  do  začát-
ku  školního  roku.  Všichni  pilně 
pracovali  ve  výtvarné,  pracovní  a 
keramické dílně, v kuchyňce pekli 

vánočky a  zdobili perníčky a  cuk-
roví. Moderní  šicí  a  vyšívací  stroj 
využili  k  vyšívání  deček  a  vánoč-
ního  prostírání.  To  vše  pak  bylo  
k vidění ve vkusně naaranžovaném 
prostředí  kulturního  klubu  četným 
návštěvníkům,  kteří  si  našli  čas  a 
přišli se podívat. 

  V naší škole se předvánoční vý-
stavy staly již tradičně pořádanými 
akcemi, které pomáhají nejen nám, 
ale  i ostatním návštěvníkům navo-
dit  tu  správnou  adventní  atmosfé-
ru  a  přiblížit  se  k  již  očekávaným 
svátkům.
  Tato  aktivita  proběhla  v  rámci 
projektu  „Využívání  nových  me-
tod  a  forem  práce  u  žáků  s  SVP  
v  Pardubickém  kraji“,  který  je  fi-
nancovaný z ESF a státním rozpoč-
tem ČR.                       Eva Rybenská

Adventní výstava Speciální základní školy Skuteč

  Jak na Nový rok, tak po celý rok, 
říká  staré  přísloví.  V  zemích  čes-
kých a moravských začíná rok prv-
ním  lednem.  Poslední  den  v  roce 
obvykle  bilancujeme  a  první  den 
roku  následujícího  jsme  plni  od-
hodlání udělat všechno lépe než do-
sud. Naši předkové chodili na Nový 
rok koledovat. V mnohých krajích 
se obcházelo s trnkovým proutkem 
ozdobeným barevnými mašličkami 
a  zakončeným  jablíčkem,  oříškem 
nebo papírovou kytičkou.

  Dnes se obvykle scházejí rodiny 
a  přátelé,  popřejí  si  zdraví  a  štěstí 
do  následujících  dní.  Ještě  úplně 
nevymizel  půvabný  zvyk  posílat 
poštou krásná či vtipná přání všem 
blízkým. První novoročenku poslal 
hrabě Chotek v roce 1827.

  Sjednocení  církevního  a  občan-
ského počátku  roku na 1.  leden se 
datuje někdy od začátku 17. stolení. 
V Čechách dostávali  toho dne od-
měnu zpěváci na kůru, farníci dáva-
li výslužku svému faráři a přáli mu 
zdraví a Boží požehnání. Hospodář 
obdarovával  čeledíny  a  děvečky. 
Bakaláři,  neboli  učitelé,  vytvářeli 
spolu  se  svými  žáky  malovaná  a 
veršovaná  přáníčka,  která  posílali 
purkmistrovi a radním. Půlnoc, pře-

chod starého roku do nového, ohla-
šoval zpěvným hlasem ponocný.
  Koledování  je  staročeský  zvyk. 
Koledníci  hromadně  obcházeli 
domy,  často  přestrojeni  za maška-
ry, a v každém domě zpívali koledy 
a  dostávali  výslužku  nebo  drobné 
mince.  Hlavní  dobou  koledování 
je  období  mezi  Štědrým  dnem  a 
svátkem  Tří  králů,  tedy  mezi  24. 
prosincem  a  6.  lednem. Nejčastěji 
se chodilo koledovat na Štědrý den, 
na Štěpána a na Nový rok.

  Poslední  den  v  roce  nebo  na 
Nový  rok  obcházely  stavení  na 
venkově  omítačky,  chudé  ženy, 
které  chodily  po  staveních,  sym-
bolicky ometaly plotnu, aby kamna 
v novém roce dobře hořela a přály 
všeho dobrého, za což obdržely al-
mužnu. Na koledu chodili  i pekař-

ští  koledníci  a  peroutkami ometali 
za drobné pohoštění nebo odměnu 
prach,  jinde zase ženy v šátku hu-
sím křídlem namočeným v hrnečku 
s  kolomazí  umazaly  nepozorného 
hospodáře. Jako výslužku dostáva-
ly pálenku a nějakou pochoutku. 
  V pozdějších dobách si  lidé po-
sílali  na  uvítanou  nejen  pozdravy 
a  přání,  ale  scházeli  se  s  přáteli  a 
dávali  si  drobné  dárky. Oblíbenou 
pozorností  býval  třeba  ilustrovaný 
kalendář.

  Poslední  prosincový  den  je  za-
svěcen  památce  papeže  Silvestra 
I. Dnes  tolik oslavovaný svátek se 
původně  nespojoval  se  žádnými 
zvyky a obyčeji. Teprve v 19. stole-
ní se silvestrovská noc stala jedním 
z  nejveselejších  a  halasně  oslavo-
vaných svátků v roce.

Novoroční povídání

1. Z devatenáctého století pochá-
zí zvyk jíst pro štěstí o půlnoci 
ovar a křen s jablky.

2. Od konce devatenáctého století 
se stalo běžným zvykem s po-
sledním  úderem hodin  otevřít 
sekt a popřát  si vzájemně vše 
nejlepší v nadcházejícím roce. 

3. Šumivé víno vyrobené určitým 
postupem  se  obecně  nazývá 
sekt. Šampaňské je pouze víno

    z francouzské vinařské oblasti 
Champagne.  Bývá  několika-
násobně dražší než jiná šumivá

    vína. 
4. Vinná  nebo  ovocná  pálenka 
získaná  destilací  fermentova-
ných  ovocných  šťáv  se  nazý-
vá  brandy.  Koňak  je  lihovina 
vyrobená  z  bílého  vína,  má 
přísná pravidla výroby a musí 
pocházet z oblasti kolem fran-
couzského města Cognac.

5. Před  zvýšenou konzumací  al-

koholických  nápojů  je  dobré 
se najíst, jsou vhodná i trochu

    tučnější jídla. Nedoporučuje se 
pít nalačno.

6. Není  dobré míchat  alkoholic-
ké nápoje, zvláště pak červené  
a bílé víno. Pokud se podávají-
různé nápoje k jídlu, jde vždy 
o malé množství toho kterého 
nápoje a konzumace bývá

    rozložena v delším čase. 
7. Vodu na vaření uzeného masa 
nesolíme, samo o sobě je dost 
slané. 

8.  Uzené  maso  uvařené  s  no-
vým koření, bobkovým listem  
a hřebíčkem je chutnější.

9. Když z uzeného vývaru sebe-
reme tuk, můžeme z něj uvařit 
výbornou polévku. 

10. Pijte s mírou, Nový rok bude  
      veselejší!

Silvestrovské desatero
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26. 11. – 19. 1. 2014, městské muzeum
SVĚTEM AUTÍČEK, KOČÁRKŮ A PANENEK

Do dětských let vás přenese jedna z nejrozsáhlejších sbírek angličáků (autíček zn. 
Matchbox) pana Petra Novotného z Kadaně i kolekce kočárků a panenek našich maminek, 
babiček a prababiček. Vánoční výstavu si můžete prohlédnout denně od 9 do 12 a od 13 do 
17 hodin.           Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

sobota 7. 12. – 19 hodin, KKS
Vánoční koncert Jakuba Smolíka

“Nenapravitelný romantik” a “muž se srdcem kovboje”, to jsou přízviska, která zdobí 
zpěváka Jakuba Smolíka. Skutečským se svou kapelou zahraje po dvou letech. Těšit se 
můžete na známé hity i příjemnou vánoční atmosféru.                                  Vstupné 270 Kč

neděle 8. 12. – 16 hodin, kino KKS
BABOVŘESKY

Bláznivá komedie Zdeňka Trošky nás zavede do stejnojmenné jihočeské vesnice, která s 
nadhledem a komediální nadsázkou (tak trochu v duchu Slunce, seno) sleduje kupící se 
nedorozumění a souhry náhod, které pořádně zamotají hlavu jejím obyvatelům. 
 Vstupné: předprodej 50 Kč, na místě 70 Kč

pondělí 9. 12. – 19 hodin, KKS
MOJE STRAŠIDLO

Mittererův nemilosrdný a hluboký ponor do intimních lidských vztahů nalezl odpovídající 
odezvu v inscenaci spojující spontánní temperament s výrazovou cudností a promyšlenou 
jevištní kázní. Jedinečné výkony Blanky Bohdanové a Stanislava Zindulky, i s přihlédnutím 
k jejich věku, berou dech.                               Vstupné 250 Kč

úterý 10. 12. – 18 hodin, městské muzeum
ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ V. NOVÁKA SKUTEČ

V programu tradičního koncertu se v atmosféře blížících svátků na půdě muzea představí žáci 
hudebního oddělení ZUŠ V. Nováka ve Skutči                                   Vstupné dobrovolné

čtvrtek 12. 12. – 18 hodin, městské muzeum
NA MOTORCE NAPŘÍČ RUSKEM

Letošní cyklus cestopisných povídání ukončíme sibiřským dobrodružstvím. Čeká nás rekordní 
cesta motocyklového novináře, dobrodruha, cestovatele a fotografa Jaroslava Šímy na moto-
cyklu BMW F 800 GS, do ruského Vladivostoku a zpět, která měřila 25 200 km, trvala 63 dní a 
vedla mimo jiné i opuštěnými místy podél Bajkalsko-amurské magistrály.

Vstupné: plné 45 Kč, snížené 10 Kč

sobota 14. 12. – 20 hodin, kino KKS
RYCHLE A ZBĚSILE 6

Vin Diesel a Paul Walker se vracejí v dalším díle jedné z nejúspěšnějších filmových sérií 
současnosti. Už pošesté se bude ve vyšperkovaných autech jezdit výhradně rychle a zběsile, k 
tomu přibude pár akčních scén.                  Vstupné: předprodej 50 Kč, na místě 70 Kč

pondělí 16. 12. – 8:30 a 10 hodin, KKS
PUTOVÁNÍ ZA VÁNOČNÍ HVĚZDOU – PRO DĚTI MŠ A ZŠ

Vyprávění o narození Ježíše Krista, o klanění tří králů i o příchodu pastýřů je řešeno velmi 
citlivě s ohledem na křehkou hranici dětského vnímání dobra a zla. Pohádkový příběh se 
odehrává v bohaté dekoraci a kostýmech, které vycházejí z tradičních vánočních her a je 
doprovázen zpěvem koled. Představení mohou navštívit i maminky či babičky s dětmi. 

Vstupné 40 Kč

úterý 17. 12. – 18 hodin, KKS
VÁNOČNÍ KONCERT PS RUBEŠ

V první části koncertu s pásmem vánočních písní a koled vystoupí DPS Cantando a pěvecké 
sbory Rubeš Skuteč a Slavoj Chrudim. Druhá část bude patřit České mši vánoční skladatele 
Jakuba Jana Ryby v podání orchestru Konzervatoře Pardubice a sólistů.

Vstupné: plné 100 Kč, snížené 20 Kč  

čtvrtek 19. 12. – 16.30 hodin, Palackého náměstí
ZPÍVÁNÍ POD VÁNOČNÍM STROMEM

Tradiční zpívání pod vánočním stromem nebude chybět ani letos. Pásmem vánočních koled 
a písní nás naladí  pěvecký sbor Rubeš.                       Vstupné zdarma  

neděle 22. 12. – 16 hodin, kino KKS
JÁ, PADOUCH 2

Může být napravený padouch vůbec ještě zábavný, když vypráví pohádky na dobrou noc? Když 
se bojí o nevinnost své nejstarší dcery? Když už nechce vůbec nic ukrást? Gru naštěstí neskončí 
jako obyčejný člověk, protože v jeho nitru se stále ukrývají schopnosti, které by leckdo rád 
využil.                   Vstupné: předprodej 50 Kč, na místě 70 Kč  

Připravujeme na leden 2014:
11. 1.   Tříkrálový ples
16. 1.   Cestopisné povídání: Expedice k potopené lodi Arna
19. 1.   Čtyři dohody – Jaroslav Dušek
21. 1.   Frankie a Johnny - Divadlo V Rytířské Praha
24. 1.   Ples SMT Skuteč 
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 Pozvánku  na  dramatické
divadelní  představení  s  ná-
zvem  Moje strašidlo,  které 
v KKS uvedeme v pondělí 9. prosin-
ce, jsme otiskli už v minulém vydá-
ní. Vzhledem k  tomu,  jaké herecké 
osobnosti ve zmíněné inscenaci vy-
stoupí,  níže  uvádíme  jejich  stručné 
medailonky.
 Blanka Bohdanová (83) je česká 
herečka,  malířka  a  výtvarnice,  di-
vadelní  pedagožka,  členka  činohry 
Národního  divadla  v  Praze,  nosi-
telka  Ceny Thálie  a  držitelka  ceny 
Františka Filipovského za dabing.
 Už od svého dětství hrála divadlo 
a  toužila  také  po výtvarném  studiu 
na keramické škole, nicméně z dů-
vodů rodičovských obav v průběhu 
druhé  světové  války  vystudovala 
plzeňskou  Obchodní  akademii.  Po 
válce odešla studovat na brněnskou 
JAMU. Po jejím absolutoriu v roce 
1951  své  první  divadelní  angažmá 
strávila  v  oblastním  východočes-
kém  divadle  v  Pardubicích  (1951 
–  1957),  poté  přesídlila  do  Prahy, 
kde  hrála  nejprve  v Městských  di-
vadlech pražských (1957 – 1960) a 

později v Divadle E. F. Buriana. Od 
roku  1966  prakticky  až  dodnes  je 
členkou činohry Národního divadla 
v Praze. Herectví také vyučovala na 
pražské  konzervatoři.  V  roce  1985 
obdržela  titul  zasloužilá  umělkyně. 
Věnuje se též malířství a grafi ce, své 
práce  pravidelně  vystavovala  nejen 
na mnoha místech České republiky 
i v zahraničí.
 Stanislav Zindulka (81) se naro-
dil v  Jilemnici. Zde se  také poprvé 

představil  na  jevišti,  v  představe-
ní  Prodané  nevěsty  jilemnických 
ochotníků. Po maturitě na gymnáziu 
začal studovat na Divadelní fakultě 
akademie múzických  umění  v  Pra-
ze,  vedoucí  jeho  studijní  skupiny 
byla Vlasta Fabianová. Po ukonče-
ní  studia  nastoupil  do  divadelního 
angažmá v Hradci Králové, v němž 
odehrál na sedmdesát převážně váž-
ných  rolí.  Spolupracoval  zde  také 
s  ochotníky,  vedl  pro  ně  seminá-
ře  a  pomáhal  s  režií  ochotnických 
představení  v  okolí. Od  roku  1966 
působil  v  brněnském  Divadle  bra-
tří  Mrštíků.  Zůstal  tu  až  do  konce 
osmdesátých  let  a  vytvořil  zde  té-
měř  stovku  rolí  různého  rozsahu  i 
charakteru.  V  letech  1968  –  1975 
vyučoval na brněnské konzervatoři, 
kde k  jeho žákům patřili mj. Libu-
še  Šafránková,  Dagmar  Veškrnová 
nebo  Oldřich  Kaiser.  V  roce  1989 
nastoupil  na  třetinový  úvazek  do 
Městských  divadel  pražských,  poté 
v r. 1990 do Divadla Ká, pozdějšího 
divadla Komedie. Aktuálně je anga-
žován v Činoherním klubu v Praze.
 Na  svém kontě má  řadu  televiz-

ních i divadelních rolí. Českého lva 
získal za vedlejší roli ve fi lmu Babí 
léto.  Mezi  jeho  nejznámější  role 
patří  pan  Fajst  v  seriálu  Bylo  nás 
pět,  praporčík  Turko  v  Četnických 
humoreskách nebo Josef Pumplně v 
seriálu Vlak dětství a naděje.
 Připomínáme, že v prodeji je ješ-
tě cca 50 vstupenek do zadních řad 
a na přístavky. Lístky v hodnotě 250 
Kč  nakoupíte  v  obvyklých  prodej-
ních místech.                 /bal/

Herecké hvězdy na skutečském jevišti

  Představení  podle  knihy 
Dona  Miguela  Ruize,  založe-
né  na  staré moudrosti  Toltéků. 
Jaroslav  Dušek  vede  mono-
log  a  vysvětluje  nám  tak  po-
stupně  všechny  čtyři  dohody 
z této knihy (1. Nehřešte slovem, 
2. Neberte si nic osobně, 3. 
Nevytvářejte si žádné do-
mněnky, 4. Dělejte vše tak, 
jak nejlépe dovedete.),  mezi 
kterými  vystupují  dva  hudeb-
níci  se  svými  písněmi.  Pro-
mlouvá  na  téma  vzdělávací 
systém,  výchova  dětí,  partner-
ské vztahy a vnímání vlastního 
ega a ukazuje nám, že celý náš 
systém  je  založený  na  nesmy-
slném  a  nerovném  soutěžení 
a honbou za  iluzorním světem. 
Představení není  součásti diva-
delního abonmá.               /zel/

JAROSLAV DUŠEK
ČTYŘI DOHODY

  Již dvakrát jste mohli navštívit ples Občanského sdružení SMT Skuteč. 
Třetí  ročník přináší malou  změnu. V pátek 24.  ledna 2014 můžete přijít 
do Kulturního klubu ve Skutči a užít si ples SMT Skuteč s kapelou Chorus 
Jaromíra Bečky.

  Můžete se těšit na opravdu taneční ples s písničkami, na které si zatan-
cujete waltz, polku, chachu, jive, ale i tango, foxtrot nebo sambu. Ani letos 

3. ples SMT Skuteč
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nebudete ochuzeni o několik předtančení a půlnoční překvapení, vytvořené 
speciálně na tento ples.

  Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji u Matěje Zelinky (602 422 
821). Později také v Květinářství pana Sokola na náměstí ve Skutči nebo na 
místě v den konání plesu.                /zel/
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Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Zaostřeno na zrak
Staráme se i o Váš zrak
Akce na brýlové multifokální čočky

Řádkový inzerát
LEVNÉ SKLADY NAJDEŠ 
TADY. Pronajmu  perfektní  suché 
zděné sklady 60 – 180 m2 v uzavře-
ném oploceném areálu poblíž cen-
tra  Skutče.  Vybavenost:  voda,  el. 
380  V,  sociálky,  odstavné  plochy, 
možnost vytápění. Lze pronajmout 
i  jednotlivě.  Cena od 3 500 Kč/
měs. Tel.: 608 773 259.

PODĚKOVÁNÍ
  Poslední rozloučení s naší drahou a milovanou 
dcerkou  Terezkou Balonovou,  které  se  konalo 
7.  11.  2013  ve  smuteční  síni  ve  Skutči.  Touto 
cestou  chceme  velice  poděkovat  za  nádhernou 
přípravu a důstojný průběh Pohřební službě Pie-
ta, p. Daně Bakešové, p. Hronkové za překrásný 
proslov a p. Hronkovi za vynikající připravenou 
smuteční hudbu. 

  Pozůstalá zarmoucena rodina si dovoluje poděkovat všem zúčast-
něným, kamarádům, spolužákům, učitelům, příbuzným a moc ze srd-
ce děkují za došlé kondolence a květinové dary.

Nikdy nezapomeneme.

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní  posezónní  prohlídky  ZDARMA!!!.    Provádíme  zemní  práce  bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270.

Hamzova odborná léčebna 
pro děti a dospělé 

         ...Váš rehabilitační ústav 

Rádi bychom Vás informovali o skutečnosti, 
že Hamzova léčebna neuzavírá i letos svá odděle-
ní v době vánoční, tedy bude mít nepřetržitý 
provoz. V této době  zde léčeným pacientům 
budou dle možností umožněny propustky 
na dny vánočních svátků.  Po předchozí domluvě 
budeme přijímat pacienty překladem nepřetrži-
tě, tedy i před a mezi vánočními svátky!  
Chceme tak umožnit odoperovaným pacientům 
zahájit co nejrychleji následnou léčebně rehabili-
tační péči.  

Více informací na www.hamzova-lecebna.cz  
                    469 648 901 

Dne 8. 12. 2013 tomu bude rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustila paní Marta Smělá.             

Vzpomínají synové s rodinou.

VZPOMÍNKA

Vydal ses cestou, jíž chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán.
Děkujeme za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, co jsi s námi žil.

    Dne 18. 12. 2013 uplynou 3 roky od chvíle, kdy 
od nás navždy odešel milovaný manžel, tatínek, dě-

deček, pradědeček, pan Vlastimil Abeska z Hroubovic. Dne 24. 1. 
2014 vzpomeneme jeho nedožitých 84. narozenin.
    S úctou a láskou stále vzpomíná manželka Dagmar, dcera Hanka 
s Fandou, vnoučata a pravnoučata. Děkujeme kamarádům a spolu-
pracovníkům z Botany, že vzpomínají s námi.

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
Pronajmu garáž u Konopáče (v blízkosti Tesca), cena 400 Kč měsíčně, 
telefon: 731 184 428

  Pojďte se podívat, jak Edward Gibbon v roce 
1775 popsal,  jaká bude dnešní doba. Podobnost 
je až neskutečná a jistě nás přiměje k zamyšlení. 
Edward Gibbon 8. 5.1737 - 16. 1. 1794 

  Edward  Gibbon  (8.  května  1737  v  Putney 
u Londýna, Anglie – 16. ledna 1794, Londýn, An-
glie) byl jeden z nejvýznamnějších britských his-
toriků. Zabýval  se  hlavně dějinami Římské  říše 

a jeho hlavní dílo „Úpadek a pád Římské říše“ patří dodnes ke klasickým.

1. Valná většina obyvatel preferuje zábavu před prací.
2. Tradiční  role otců  jako živitelů  rodiny  je  zpochybňována, množí  se 
rozvrácené vztahy a svobodně žijící matky bez otců.

3. Senioři jsou zanedbávání. Lidé pečují o domácí mazlíčky více než o 
svoje staré rodiče.

4. Literatura a umění se stávají bezduchým. Vytváří se planá zábava za 
každou cenu. Takzvaná umělecká díla jsou ošklivá, nevkusná, nic ne-
říkající, ale přesto za ně bohatí zaplatí horentní sumy.

6. Čestná vojenská služba vlasti je odmítána, zpochybňována, vysmívána 
a posléze zákonem zrušena. Armádu tvoří nájemní žoldneři.

7. Lidé pilně pracující  jsou zesměšňováni a  jako vzor se staví prázdní 
pokrytci, populisté, pochybní umělci a takzvané celebrity.

8. Daňové zatížení obyvatelstva stále roste a stát přerozděluje neúměrně 
vysoké částky. Lidé se nebojí nepracovat, protože stát  se o ně vždy 

nějak postará.
9. Úroveň vzdělání rapidně klesá.
10. Státní dluh roste do nikdy nesplatitelné výše.
11. Přestává se vyrábět a pěstovat, protože výroba doma je moc drahá 

a potraviny a výrobky se dovážejí ze satelitních zemí.
12. Kdo se dostal do pozice, kde může ze státního krást, většinou tak činí. 

Postižitelnost těchto zločinů je velmi malá.
13. Početí a výchova dětí je vnímána jako obtěžující a dětí se rodí stále 

méně.
14. Léty osvědčené mechanizmy, chránící poctivé před podvodníky, ná-

hle selhávají.
15.  Veřejné  funkce  se  stávají  předmětem  kořisti  zisku.  Udělují  se  za 

úplatky, a kdo je získal, chce z nich kořistit, aby se mu vložený úpla-
tek několikanásobně vrátil.

16. Staletími předků prověřené hodnoty - jako je čest, smysl pro povin-
nost,  zodpovědnost, nadšení pro práci, pro dobročinnost,  zápal pro 
věci veřejné, jsou vysmívány a zesměšňovány.

17. Šíří se cynismus.
18. Šíří se plýtvání, nestřídmost, znevažování znalostí, dovednosti a po-

ctivé práce.
19. Do země přichází velké množství cizinců.
20. Politikové nadbíhají i lůze, která si vynucuje zábavu a státní podpory 

(chléb a hry).
21. Občané stále na všechno nadávají. 

Tolik Edward Gibbon v roce 1775 o pádu Říše Římské.

Řádkový inzerát
Vlastníte eshop a nemáte čas na 
jeho údržbu a rozvoj?  Máte  v 
plánu založit nový eshop?  Chcete 
zviditelnit  Váš  stávající  eshop  na 
internetu?  Pak je tu pro vás Kom-
pletní Správa Eshopu.
Informace  na:  info@kospes.cz 
nebo tel.: 605 155 312.

Dne 21. prosince tomu bude rok od chvíle,
kdy zemřel pan Jiří Jehlička ze Lhoty.             

Stále vzpomíná manželka a syn Radek s rodinou.

VZPOMÍNKA

„RYBÁRNA“ Rubešova 407 – ČRS MO Skuteč

ve dnech 22. – 23. 12. 2013
od 7.00 – 17.00 hodin

PRODEJ KAPRŮ
Objednávky přijímá p. Josef Sokol (zahradnictví),

tel.: 469 350 149, mobil: 732 181 691.
V průběhu prodeje občerstvení zajištěno - VEPŘOVÉ HODY!

K zamyšlení ....

VZPOMÍNKA
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Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč  
• Rychlost v pohodlí 
 Vašeho domova
• Profesionální jednání
• Férovost

• On-line přehled nad svým 
 účtem
• Transparentnost

800 888 120
www.faircredit.cz

q Vivaldianno jako další unikátní hudební projekt zaplní zimní sta-
dion 2. 5. 2014. Hudební prožitky doplní projekce.         Cena: 350 Kč

q V  kostele  v  Chrasti  se  27.  4.  2014  uskuteční  koncert  věnovaný   
A.  Dvořákovi.  V  podání  pěveckých  sborů  a  Chrudimské  komorní 
filharmonie zazní i slavné Te Deum.       Cena: 150 Kč

q Po úžasném projektu Symphonic Queen přijede Filharmonie Hra-
dec Králové s dalším galakoncertem.  Vangelisovo Dobytí ráje na kon-
certní pódium v zimním stadionu přivede také Pražský filharmonický 
sbor a další vynikající umělce 25. 4. 2014.                        Cena: 350 Kč

q Divácky atraktivní operu La  traviata uvede 13. 4.  2014 Divadlo   
F. X. Šaldy Liberec.          Cena: 350 Kč

q XI. ročník festivalu v neděli 2. 3. 2014 slavnostně zahájí drama-
tická opera G. Verdiho: Rigoletto.                                     Cena: 350 Kč

q Brilantní  taneční výkony nabídne klasický pohádkový balet P.  I. 
Čajkovského Labutí jezero 9. 3. 2014.                             Cena: 300 Kč

q Noc  na Karlštejně  –  klasický muzikál  ve  výpravném  provedení   
jako alternativa oblíbených operet – 16. 3. 2014.             Cena: 350 Kč

q Koncert  věnovaný Roku  české  hudby  proběhne  v muzeu  27.  3. 
2014. Protagonisty večera bude Smetanovo trio. O dva dny později, tj. 
29. 3. 2014 proběhne v KKS soutěžní přehlídka pěveckých sborů „O 
cenu Vítězslava Nováka“.            Cena: 150 Kč

q Barocco sempre giovane se na Chlumku dne 6. 4. 2014 představí  
s houslovou virtuoskou Gabrielou Demeterovou.                Cena: 300 Kč

Tomáškova a Novákova hudební Skuteč 2. března - 4. května 2014

q Houslový virtuos Pavel Šporcl  a romská cimbálová kapela Gipsy 
Way společně představí  stejnojmenný projekt   ve skutečském kultur-
ním klubu - 23. 3. 2014. Návštěvníky čeká hudební show plná strhující-
ho rytmu a vášně.            Cena: 350 Kč

  Prodej abonentních vstupenek bude zahájen 1. prosince 2013 prostřed-
nictvím internetových stránek http://vstupenky.skutec.cz Na odboru kultu-
ry a školství na MěÚ Skuteč si můžete abonentku zajistit od 2. prosince od 
14 hodin (s ohledem na tiskovou konferenci, probíhající téhož dni v Pardu-
bicích). V turistickém informačním centru prodej festivalových abonentek 
neprobíhá! Připomínáme, že nákupem abonentky můžete výrazně ušetřit.
  Následný prodej vstupenek na jednotlivé koncerty bude zahájen 9. pro-
since 2013 jak na internetu, tak i na odboru kultury a v TIC v budově Měst-
ského muzea ve Skutči.
  Věříme, že vás nabídka festivalových programů příjemně překvapila a že 
mnohým z vás pomůže s rozhodnutím o vhodném vánočním dárku.
  Více informací o festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč na-
leznete na http://festival-hudebni.skutec.cz.                                           /bal/

Předprodej vstupenek v prosinci zahájen

q Ódu  na  radost  uslyší  festivaloví  návštěvníci  v  rámci  závěrečné-
ho koncertu dne 4. 5. 2014. Beethovenovu 9. symfonii uvede orchestr  
Jihočeského divadla České Budějovice.                            Cena: 300 Kč

q Slavný recitátor Alfred Strejček spolu s kytaristou Štěpánem Ra-
kem představí svůj program nazvaný Vivat Carolus Quartus ve skuteč-
ském kostele 11. 4. 2014.             Cena: 200 Kč


